
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03.12.2021 г.  № 3935 

 
г. Магадан 

 
 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана  
от 31 октября 2017 г. № 3510 «Об утверждении муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город Магадан»  

на 2018-2022 годы» 
 

 

В целях реализации Федерального закона от 23 ноября 2009 г . № 261-

ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города 

Магадана от 31 октября 2017 г. № 3510 «Об утверждении муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2018-

2022 годы», изложив пункты 1.2.1., 1.2.2., 1.2.5. в разделе 7 Программы 

«Система программных мероприятий Программы» в новой редакции: 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 
Источник 

финансиров

ания 
Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования и повышению 

энергетической эффективности этих организаций 

1.2. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального 

образования и повышению энергетической эффективности этих организаций 

1.2.1. 2022 г. УЖ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 



 

№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Срок 

реализац
ии 

Исполнитель 

(получатель) 
денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 
Источник 

финансиров
ания 

Всего 
В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Перекладка 
(реконструкция) 

электрических 

сетей для 

снижения потерь 

электрической 
энергии в 

зданиях, 

строениях, 

сооружениях; 

прокладка 
электрических 

сетей, в том 

числе получение 

технических 

условий на 
присоединения к 

электрическим 

сетям, разработка 

проекта 

электроснабжени
я объекта, 

устройство 

(прокладка) 

отдельного ввода 
электричества от 

ВРУ; установка 

(приобретение, 

устройство) 

распределительн
ого щита и 

приборов учета 

электрической 

энергии 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 
бюджет 

2022 г. 
Мэрия г. 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 
бюджет 

2022 г. ДО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 
бюджет 

2022 г. ДСАТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2021-

2022 гг. 
УДМиСО 

795,640 0,000 0,000 0,000 625,640 170,000 Всего, в т.ч. 

795,640 0,000 0,000 0,000 625,640 170,000 
местный 

бюджет 

1.2.2. 

Повышение 

энергетической 

эффективности 

систем 
освещения 

зданий, строений, 

сооружений 

2022 г. УК 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2022 г. УЖ 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2022 г. ДО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2022 г. 

Мэрия г. 

Магадана 
(УГОиЧС) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2022 г. 
Мэрия г. 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2021-

2022 гг. 
УДМиСО 

127,360 0,000 0,000 0,000 77,360 50,000 Всего, в т.ч. 

127,360 0,000 0,000 0,000 77,360 50,000 
местный 

бюджет 

2022 г. ДСАТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 
бюджет 

1.2.5. 

Поверка (замена), 

эксплуатация 

приборов учета 
потребляемых 

коммунальных 

ресурсов 

2021-

2022 гг. 
УДМиСО 

409,000 0,000 0,000 0,000 0,000 409,000 Всего, в т.ч. 

409,000 0,000 0,000 0,000 0,000 409,000 
местный 
бюджет 

2022 г. ДО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 
бюджет 

2022 г. УК 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2022 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 



 

№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Срок 

реализац
ии 

Исполнитель 

(получатель) 
денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 
Источник 

финансиров
ания 

Всего 
В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мэрия г. 
Магадана  

(УГОиЧС) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2022 г. 
Мэрия г. 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2022 г. ДСАТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

Всего по п. 1.2. 

13 784,091 4 882,066 0,000 7 244,025 829,000 829,000 Всего, в т.ч. 

13 784,091 4 882,066 0,000 7 244,025 829,000 829,000 
местный 
бюджет 

Всего по разделу 1. 

13 784,091 4 882,066 0,000 7 244,025 829,000 829,000 Всего, в т.ч. 

13 784,091 4 882,066 0,000 7 244,025 829,000 829,000 
местный 
бюджет 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                       Ю. Гришан 


